
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. Alle Preise in Schweizer Franken.  

Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 

27.03.2025 / cs 

Wandertageskarten Schultarif Winter 2025/2026 
Preise in CHF 

 
  

 Erwachsene Halbtax GA Kinder 

Ab Meiringen 

… bis Bidmi / Lischen (1+ Zone) 25.00 19.00 11.00 12.50 

… bis Mägisalp / Käserstatt (2+ Zonen) 39.00 27.00 22.00 19.50 

… bis Alpen tower (3+ Zonen) 48.00 34.00 28.00 24.00 

 

Ab Hasliberg Reuti / Hasliberg Twing 

… bis Bidmi / Lischen (1 Zone) 15.00 11.00 11.00 8.00 

… bis Mägisalp / Käserstatt (2 Zonen) 31.00 22.00 22.00 15.50 

… bis Alpen tower (3 Zonen) 40.00 28.00 28.00 20.00 

 

Ab Bidmi / Lischen 

… bis Mägisalp / Käserstatt (1 Zone) 14.00 10.00 10.00 7.00 

… bis Alpen tower (2 Zonen) 23.00 16.00 16.00 11.50 

 

Ab Mägisalp 

… bis Alpen tower (1 Zone) 9.00 6.00 6.00 4.50 
 

Der Gruppentarif wird gewährt, wenn gleichzeitig 10 Personen das gleiche Ticket für den gleichen Gültigkeitstag lösen.  

Der Bezug und die Bezahlung erfolgen durch eine Person.  

 

Informationen zu den Wandertageskarten: 

− Wandertageskarten berechtigen innerhalb der gekauften Zonen zu unbeschränkten Anzahl Fahrten zum Wandern/Schlitteln. 

− Hunde fahren gratis (ausgenommen Luftseilbahn Meiringen-Hasliberg Reuti zum Halbtax Tarif). 

− Die Kindertarife gelten für Schulen vom 6. bis 20. Geburtstag. 

− Tageskarten berechtigen zur freien Fahrt mit dem Postauto zwischen Hasliberg Reuti und Brünig-Hasliberg. 

 


